
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 39 del 27-02-2014

OGGETTO

GESTIONE PARCHEGGI PUBBLICI A PAGAMENTO: DETERMINAZIONI -

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore A
Spagnuolo Giuseppe Assessore A
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, a seguito di accertamenti effettuati da parte dalla Direzione
Provinciale del Lavoro – Nucleo Carabinieri Ispettorato del Lavoro di Avellino, sono
state riscontrate una serie di violazioni nei confronti della società appaltatrice del
servizio di gestione dei parcheggi pubblici a pagamento – Punto Lavoro Società
Cooperativa a r.l.;

Atteso che il Responsabile del IV Settore ha disposto con Ordinanza n. 15/2014, Prot.
n. 3720 del 27/02/2014, l’immediata sospensione, a carico della Punto Lavoro Società
Cooperativa  a r.l., della gestione dei parcheggi pubblici a pagamento affidati dal
Comune di Atripalda (AV) con Convenzione stipulata in data 01/06/2011;

Considerato che, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara ad evidenza
pubblica, il servizio della sosta a pagamento può essere disciplinato attraverso
l’utilizzo dei grattini la cui vendita viene affidata ai titolari degli esercizi pubblici
riconoscendo agli stessi un aggio percentuale sulla vendita dei grattini;

Acquisito il parere di controllo tecnico, ai sensi del D.L. n. 174/12 convertito in Legge
n. 213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:
Di esplicitare la volontà dell’Amministrazione Comunale di Atripalda (AV), nelle
more dell’espletamento delle procedure di gara per l’installazione dei parcometri, di
provvedere alla gestione delle aree di sosta a pagamento mediante la vendita dei
grattini presso gli esercizi pubblici posti lungo le strade interessate.
Di incaricare :
il VI Settore –Entrate- nella persona del Geom. Valter Sergio Ventola  per la

predisposizione degli atti necessari all’individuazione degli esercizi pubblici, alla
consegna dei grattini ed alla relativa rendicontazione ai fini della distribuzione agli
esercenti ;
il II Settore-Ufficio economato- nella persona del Geom. Sabino Imparato, per la

riscossione delle somme incassate da parte dei rivenditori e la consegna di copia della
ricevuta di avvenuto pagamento al VI Settore;
il IV Settore – Area Vigilanza- per il controllo delle aree di sosta a pagamento;

Di stabilire:
che  ai suddetti  titolari di esercizi pubblici incaricati della rivendita saranno

consegnati n.10 grattini per ogni blocco di n.100 distribuiti agli utenti;



LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, T.U.E.L. n.
267 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-03-2014

Dal Municipio, lì 06-03-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-02-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-03-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-03-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


